平成２９年９月５日

鳥居松小学校保護者 様

鳥居松小学校ＰＴＡ

会長 夫馬 洋平

第６回ふれあい教育セミナー

校区ふれあいフェスティバル
～「防災のつどい」・（宿泊体験）～

新涼の侯、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の

教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

校区ふれあいフェスティバル「防災のつどい・宿泊体験」を下記のように計画しました。

ぜひご参加ください 。。

① 防災スタンプラリーを通して「防災」について考えます。

【体育館】 防火服着装体験、一時持ち出し品記憶ゲーム、非常笛作り

被災地ボランティア体験講話、簡易トイレ確認、非常食試食 等

【運動場】 煙道体験、消火器取扱い体験（雨天時はロープ結び体験）

② 第２部として、体育館での宿泊体験を計画しています。

※ 別紙で参加申し込みをしてください。

子どもたちだけでなく、保護者の方々、敬老会の方々、地域の方々にも声をかけて、

鳥居松小校区全体のふれあいの機会とします。多くの方々の参加をお待ちしています。

１ 日 時 平成２９年１０月２８日（土） ９：００～１１：００（受付８：３０～）

※第２部「宿泊体験」は、１９：００～翌朝８：００

２ 場 所 鳥居松小学校 運動場・体育館

３ 内 容 防災スタンプラリー、非常食試食体験

【雨天の場合は運動場での体験は中止です】

４ 持ち物 運動しやすい服装・飲み物・タオル・上靴

き り と り

９月２０日（水）締切です「防災のつどい（午前中 」参加申込票）
※「宿泊体験」も参加する場合は、別紙申込票と両方提出してください。

年 組 児童名 （ ）

○ 保護者・地域の方で参加していただける場合は、参加者名を記入してください。

就学前の方は年齢を記入してください。○ 兄弟・姉妹の方は学年を、

参加者名 学年・年齢 参加者名 学年・年齢

【 】 【 】

【 】 【 】

【 】 【 】